

Mały Lipniczanie



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie
Nr 228
Marzec-Kwiecień 2021

„BARKA” – NIEPEŁNOSPRAWNI SĄ WŚRÓD NAS

„Tacy sami, a ściana między nami” – śpiewał zespół Lady Pank w czołówce programu telewizyjnego poświęconego osobom niepełnosprawnym.

Zjawisko niepełnosprawności towarzyszy ludzkości od zawsze, osoby niepełnosprawne są wśród nas. Mijamy ich na ulicach naszych miast, spotykamy ich w miejscach publicznych, w naszych rodzinach, sąsiedztwie i otoczeniu. Spoglądamy z jakim trudem zmagają się z codziennym życiem, często nie potrafimy nawiązać z nimi bliższego



kontaktu, jest on bowiem dla nas za trudny, czasem nie możliwy. Ważne jest, aby uświadomić sobie, że „niepełnosprawny” to nie znaczy „gorszy”, bowiem to niepełnosprawni są żywym obrazem prawdziwego człowieczeństwa,

ucieleśnieniem ludzkiej godności i to właśnie inni powinni się od nich uczyć pokory i życiowej skromności. Osoby niepełnosprawne swoim życiem, czasem bardzo ciężkim, dają świadectwo temu, że sprawność duchowa nie może być

utożsamiana z sprawnością fizyczną czy intelektualną. Niepełnosprawność intelektualna nie jest chorobą, lecz trwałym stanem zmniejszenia możliwości rozwojowych. Osoby z głębszą niepełnosprawnością intelektualną nie są w stanie funkcjonować bez pomocy innych osób. Aby mogli uczestni-



czyć we wspólnym życiu społecznym potrzebują naszej opieki, pomocy i wsparcia, a także likwidacji wszelkich barier także tych mentalnych i jest to zadanie całego społeczeństwa.

Bardzo ważną rolę w tej kwestii spełnia Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Jabłonce, znane

wszystkim pod nazwą BARKA, które powstało z inicjatywy rodziców wychowujących osoby z niepełnosprawnością intelektualną. W Ośrodku z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną pracują nauczyciele – pedagodzy specjalni, a także specjaliści: psycholodzy, fizjoterapeuci, logopedzi i neurologopedzi. Obecnie swoim wsparciem obejmujemy małe dzieci (od chwili wykrycia niepełnosprawności do momentu rozpoczęcia obowiązku szkolnego), dzieci w wieku szkolnym, młodzież oraz dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną. Wypełniając największą lukę w potrzebach osób z głębszą niepełnosprawnością intelektualną naszego terenu utworzyliśmy dwie placówki:



1. Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 25 lat realizujących obowiązki szkolny.

W ramach ośrodka prowadzone są zajęcia **wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka**. Zajęciami tymi obejmujemy dzieci od chwili wykrycia niepełnosprawności w rozwoju psychoruchowego do momentu rozpoczęcia nauki w szkole.

2. Środowiskowy Dom Samopomocy to placówka wsparcia dziennego przeznaczona dla osób dorosłych powyżej 18 roku życia z niepełnosprawnością intelektualną sprzężonymi niepełnosprawnościami.

Na dzień dzisiejszy fachową pomoc i wsparcie w Barce znajduje: **121 osób objętych terapią.**

OREW – 26 osób, WWRD – 65 osób, ŚDS – 26, PROJEKT REHABILITACJA – 25 PLUS

– 4 osoby.

Barka pełni rolę menadżera osób niepełnosprawnych – poprzez terapię uczy, poprzez rehabilitację usprawnia fizycznie, poprzez spotkania integracyjne pomaga zintegrować ich ze społecznością. Promuje ich talenty poprzez wystawianie prac, czy też pokazanie talentu aktorskiego w przedstawieniach. Ukazuje pozytywne cechy, które nie są zauważane na co dzień przez ludzi. Nasi podopieczni



z wielkim zaangażowaniem włączają się we wszystkie inicjatywy podejmowane w Ośrodku, wymagają jednak naszego wsparcia i poprowadzenia.

Barka to wspólne dzieło Nasze i Wasze, dlatego to co mamy musimy pielęgnować, a czego jeszcze nie mamy musimy tworzyć. W tej chwili takim najważniejszym naszym celem jest podjęcie kolejnych prac budowlanych mających na celu rozbudowanie naszego Ośrodka, aby dzięki temu mogło jeszcze więcej osób korzystać z pomocy i wsparcia BARKI.

Dziękujemy wszystkim wspierającym nasze działania i zachęcamy do przekazania 1% swojego podatku dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Jabłonce.

Maria Ferenc-Wątorczyk

ZDECYDUJ O SWOIM
1% PODATKU
- PODARUJ GO DLA BARKI.
KRS 0000343983

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób
z Niepełnosprawnością
Intelektualną – Koło w Jabłonce.
ul. Tetmajera 4, 34-480 Jabłonka,
e-mail: zk.jablonka@psoni.org.pl
www.barka.jablonka.pl



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy BARKI!

Zbliża się okres składania rozliczeń podatkowych za rok 2020.

Zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o przekazanie 1% swojego podatku dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Jabłonce.

Stowarzyszenie działa na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i ze sprzężonymi niepełnosprawnościami. Corocznie cały dochód z 1% przeznaczany jest na poprawę warunków życia osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich terapię, rehabilitację i edukację.

Każda, nawet najdrobniejsza wpłata jest wielką pomocą dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenia.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.



PIERWSZY KRĄG DOMOWEGO KOŚCIOŁA W LIPNICY MAŁEJ

Zanim opowie- my o kręgu Domowe- go Kościoła w Lipnicy, pragniemy przybliżyć ogólnie czym jest „Do- mowy Kościół”. Jest to wspólnota małżeństw sakramentalnych, któ- re chcą trwać przy Panu Bogu, rozwijać się du- chowo, a jednocześnie nawiązywać znajomo- ści i przyjaźnie z inny- mi rodzinami katolic- kimi. W Domowym Kościele uczymy się jak budować prawdziwą jedność w małżeństwie oraz jak wychowywać dzieci w wierze chrze- ścijańskiej. „Domowy Kościół” jest częścią ru- chu (oazy) „Światło - Życie”, powołanego do życia przez sługę boże- go księdza Franciszka Blachnickiego.

Spotykamy się raz w miesiącu, w gru- pie o stałym składzie 5-7 małżeństw wraz

z księdzem moderatorem, który czuwa nad spotka- niami. Pierwszy krąg Domowego Kościoła w Lipni- cy Małej powstał około 23 lata temu. Zaczęło się od tego, gdy do naszej parafii na zaproszenie ks. kano- nika Adama przyjechał na rekolekcje ks. Jacek, któ- ry posługiwał w Domowym Kościele i zarazem pro- wadził kręgi w swojej parafii. Wiele mówił o D.K.



i bardzo zachęcał do wstąpienia do tej wspólnoty. Zorganizował spotkanie dla chętnych małżeństw na plebanii, w którym wzięły udział również małżeń- stwa będące już w D.K. w jego parafii, a które przy- bliżyły nam na czym to wszystko polega. Mimo, iż na spotkanie przyszło wiele małżeństw, tylko niektó- re z nich zdecydowały się na wstąpienie do Domo- wego Kościoła. Tak właśnie powstał pierwszy krąg, który liczył 7 małżeństw. Początkowo spotykaliśmy się na plebanii, później kolejno w domach u każdej z rodzin, co miesiąc. Przez pierwszy rok pilotowała

nas para z Czarnego Dunajca, która wprowadzała nas w zasady D.K.

Po jakimś czasie część z małżeństw zrezygnowała, jedno wyjechało za granicę i wydawało się, że krąg się rozpadnie. Na szczęście, z inicjatywy Pary Rejonowej, dołączyliśmy do kręgu w Czarnym Dunajcu. Spotykaliśmy się raz w Lipnicy, raz w Dunajcu.



Po 2 latach do naszego kręgu dołączyła jeszcze jedna rodzina i dzięki temu ponownie stworzyliśmy osobny krąg. Pan Bóg wysłuchał naszych modlitw i niedługo później, w poszukiwaniu wspólnoty, trafiły do nas jeszcze dwa małżeństwa. W ubiegłym roku, w naszej parafii utworzył się drugi krąg, za co jesteśmy Panu Bogu bardzo wdzięczni.

Na spotkaniach poprzez wspólną modlitwę, dzielenie się ewangelią, swoim życiem, wiarą i doświadczeniami wspomagamy się i wzajemnie ubogacamy. Wspólnota D.K. daje nam siłę, radość, wsparcie w przezwyciężaniu codziennych trudności

i pomaga w zbliżaniu się do siebie w małżeństwie, a co najważniejsze do Chrystusa. Doświadczamy obecności osób kierujących się podobną hierarchią wartości. Znaleźliśmy tu też przyjaciół, którzy są z nami w ważnych momentach naszego życia, bardzo chętnie spędzamy razem czas i zawsze możemy na siebie nawzajem liczyć. Uczestniczymy również w rekolekcjach i dniach skupienia, podczas których poprzez wspólną modlitwę, spotkania z rodzinami z innych kręgów wymieniamy doświadczenia, często zamykamy przyjaźnie na długie lata czy nawet całe życie. W naszych małżeństwach jak wszyscy miewamy też gorsze chwile, czasem kłócimy się, popełniamy błędy ale to właśnie dzięki formacji D.K. umiemy



znaleźć siłę, by zasiąść przy zapalonej świecy, w obecności Boga do wspólnej rozmowy o najważniejszych sprawach naszej rodziny. Dzięki temu jesteśmy bardziej zgodni, mimo naszych różnych charakterów. Wiemy jedno - do końca życia będziemy wdzięczni

Chrystusowi za wspólnotę Domowego Kościoła.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do przyłączenia się do wspólnoty małżeństw formujących się w Ruchu Domowego Kościoła.

KAPLICA ŚW. JÓZEFA W LIPNICY MAŁEJ



Wybudowana została z inicjatywy ks. Józefa Wojtyczka około 1900 roku. Jest darem kapłana rodaka dla mieszkańców Lipnicy. Kilka razy w roku odprawiane są w niej Msze św., odprawiane są nabożeństwa okresowe, a także święcone są pokarmy w czasie wielkanocnym.

Styl architektoniczny kaplicy zaczerpnięty jest ze stylu gotyckiego i przypomina niewielki kościółek zbudowany w kształcie prostokąta, składający się

z nawy głównej i małej sieni, nad którą unosi się wieżyczka, w której zawieszony jest dzwon, zakończona stożkowym dachem pokrytym blachą; dalsza część pokrycia dachowego ma dwuspadową formę.

Ołtarz wewnątrz kaplicy składa się z dwóch części: dolna, ozdobiona motywem kwiatowym z ozdobnym napisem, wsparta na dwóch



kolumnach jest podstawą, na której wspiera się centralna część ołtarza. W środkowej części ołtarza znajduje się wizerunek św. Józefa otoczony wielką czcią wiernych. W części głównej ołtarza znajdują się jeszcze niewielkie arkady boczne, na których ustawione są figury aniołów trzymające szarfy z napisem: Św. Józefie módl się za nami. Na bocznych ścianach ołtarza kaplicy zawieszono są dwa oleodruki przedstawiające Matkę Bożą po lewej stronie i po prawej Jezusa Chrystusa. Na rok 2021, poświęcony św. Józefowi, została odrestaurowana przez pracownię konserwatorską RENO ołtarzowa figura św. Józefa.

Opr. na podstawie notatki w Wikipedii /autor ks. Władysław Pilarczyk/

List księdza Józefa Wojtyczka

/z archiwum Romana Kowalczyka/

Pochwalony Jezus Chrystus!
Kochany Wendelinie!

Odpowiadam Ci na Twój list, i myślę dać ci dom z parcelą, a także Twoim następcom, po warunkiem, że będziesz utrzymywał w dobrym stanie kaplicę św. Józefa, a w każdy dzień rano, w południe i na wieczór na „Anioł Pański” dzwonkiem dzwonił.

Sprawę tę dobrze sobie przemyśl, a jeśli warunek ten możesz spełnić, Ty i Twoi następcy, dołącz „Zobowiązujące Oświadczenie”, sporządzone w obecności i z podpisem dwóch urzędowych świadków (richtara i jego zastępcy, tj. notariusza), podpisz je i przyślij do mnie. Po otrzymaniu tego oświadczenia dam ci konieczną odpowiedź odnośnie tych placów (parcel).

Pozdrawiam Cię serdecznie i proszę Boga o wszelkie dobro dla Ciebie.
Ze Spiskiej Kapituley, 20. maja 1929 r.

*Twój rodak Ks. Józef Wojtyczek
Tlum. Ks. Józef Morawa*



*Łaciński napis na dzwonie:
Pamiętaj o nas św. Józefie 1926*

Ks. Józef Wojtyczek – fundator kaplicy pod wezwaniem św. Józefa

Jozef Vojtíček – kanonik, pápežský prelát, generálny vikár a rektor Spišského seminára

Narodil sa 18. decembra 1861 v Hornej Lipnici. Teológiu študoval v Spišskej Kapitule. Za kňaza bol ordinovaný 30. júna 1884. Kaplánoval v Slovenskej Vsi, Markušovciach a Námestove. V roku 1893 prebral ako farár uprázdnenú farnosť Zákamenné, kde pôsobil 28 rokov. Za jeho pôsobenia sa začala i dokončila stavba nového murovaného kostola v novorománskom slohu, ktorý stojí dodnes. V ďalšom období sa stal školským inšpektorom, poradcom Svätej Stolice, dekanom strednooravského dištriktu, čestným kanonikom a prosynodálnym sudcom. V apríli 1921 ho biskup Ján Vojtášák vymenoval za generálneho vikára a rektora Spišského seminára v Spišskej Kapitule. Jozef Vojtíček nezabudol ani na svoju rodnú obec Hornú Lipnicu, kde založil kapinku ku cti sv. Jozefa a svoje patrimonium poručil na založenie novej fary. Zomrel 16. apríla 1931. Pochovaný je na cintoríne v Zákamennom.

Biogram z knižky: Dejiny Hornej Oravy, Milica Majerikova-Molitoris, Ludomír Molitoris, Marian Smondek



DYŻUR PRZY SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA:

01.03

Monika Plaszczyk
Urszula Omylak
Maria Morawa
Lucyna Wontorczyk
Joanna Miciniak
Jadwiga Osysek
Aniela Karkoszka
Bogusława Kobroń
Janina Ślamczyk
Ewelina Wątorczuk

08.03

Anna Plaszczyk
Janina Piecusiak
Monika Kościelniak
Małgorzata Gwiżdż
Danuta Kobroń
Elżbieta Stec-Sala
Marzen Borowy
Bogumiła Kobroń
Emilia Wontorczyk
Iwona Kita

15.03

Helena Milartowicz
Janusz Kobroń
Urszula Baliga
Renata Kucek
Anna Kobroń
Kinga Mikłusiak
Maria Kobroń
Barbara Karkoszka
Janina Pakosz
Emilia Kubacka

22.03

Daniela Kobroń
Ewelina Karkoszka
Maria Karkoszka
Zofia Janowiak
Bronisława Cegielnia
Cecylia Kowalczyk
Lucyna Kowalczyk
Wilhelmina Łuka
Aniela Łuka
Jadwiga Szlachta

29.03

Jolanta Janowiak
Eugenia Cegielnia
Agnieszka Gurka
Honorata Cegielnia
Judyta Kowalczyk
Andżelika Kowalczyk
Helena Gurka
Beata Janowiak
Grażyna Pakos
Mariola Warzeszak

06.04

Józef Śmiech
Edyta Pakos
Helena Szpak
Teresa Wnenczak
Tadeusz Wnenczak
Agnieszka Szymala
Ewelina Filas
Grażyna Kulawiak
Małgorzata Janowiak
Maria Janowiak

12.04

Katarzyna Nowak
Bogusława Janowiak
Danuta Kubacka
Maria Nowak
Monika Michalak
Justyna Karkoszka
Anna Karkoszka
Lucyna Nowak
Maria Kubacka
Małgorzata Frajcosz

19.04

Mariola Janowiak
Monika Janowiak
Krystyna Janowiak
Maria Ślamczyk
Stefania Karnafel
Zenon Kidoń
Danuta Kubacka
Anna Kubacka
Andżelika Motyka
Małgorzata Bandyk

26.04

Agnieszka Janowiak
Zofia Skoczyk
Stanisław Tomczak
Krystyna Wontorczyk
Barbra Wnęk-Kurzawa
Bronisława Kubacka
Agnieszka Kubacka
Katarzyna Omylak
Anna Olesińska
Maria Stasik

Osoby przypadkowo pominięte prosimy o dyżur według numeru domu

Sakrament chrztu świętego otrzymali:

styczeń:

Julia Aleksandra Wojnicka,
Natalia Kłozyk,
Antoni Emil Żebrowski,
Aleksander Marcin Plaszcak,
Tymon Borek,
Liliana Symek

luty:

Julia Hosaniak,
Maria Michalak,
Adrian Stopiak

Do wieczności odeszli:

styczeń:

Jan Ferenc,
Józef Gondek,
Eugenia Kidoń,
Augustyn Zbieżek

Intencje 01.03-02.05

PONIEDZIAŁEK 01.03

7:00 + Mikołaj Gwiżdż
7:00 + Maria Giza
17:00 + Jan Wątorczyk

WTOREK 02.03

7:00 O zdrowie i opiekę MB dla Anieli Wojtyczek w 88 rocz. ur., dla synów, wnuków i prawnuków
7:00 + Małgorzata Stec
17:00 + Ferdynand Kubacka – 8 rocz. śm., teściowie; Józefina i Florian, syn Jan

ŚRODA 03.03

7:00 + Franciszek Pakos, ż. Józefina
7:00 + Danuta Kidoń – 5 rocz. śm.
17:00 Za modlących się w kaplicy i uczestników pogrzebu + Pawła Tomczak
Za modlących się i uczestników Mszy pogrzebowej + Karoliny Wilk-Juraszek
O zdrowie, bł. Boże dla Kuby i Martyny w 2 rocz. ur. oraz dla rodziców i chrzestnych
O Boże bł., opiekę MB., potrzebne łaski w rodzinach: Brzegowy, Juraszek, Farganus
O Boże bł., opiekę MB. i potrzebne łaski w rodzinach: Stehura, Górka, Szlachta, Tylka
+ Aniela Wojtyczek
+ Zbigniew Łuka

+ Joanna i Eugeniusz Wierzbak i rodzice
+ Małgorzata, Genowefa i Eugeniusz Stec i rodzice
+ Jan Ferenc
+ z rodziny Emila Marmuli i krewni Styrułów
+ Andrzej i Józefina Zbieżek i syn Augustyn
+ Ignacy i Maria Górka oraz synowie
+ Jacek Omylak

CZWARTEK 04.03

7:00 + Małgorzata Stec
7:00 + Karolina Wilk-Juraszek
16:00 + Za zmarłych członków z Róży św. Jana Bosko i ich rodzin – *kaplica*
17:00 + Józef Gwiżdż – 12 rocz. śm.
17:00 + Karolina Zbieżek

PIĄTEK 05.03

7:00 + Eugeniusz, Genowefa, Małgorzata Stec
16:00 + Emilia Brzegowy – 4 rocz. śm., m. Emil - *kaplica*
17:00 + Cyprian Pakos, ż. Anna – w rocz. śm.
17:00 + Albin Domin – 21 rocz. śm.

SOBOTA 06.03

7:00 + Justyna Szechura – 2 rocz. śm., m. Ignacy
7:00 + Albin Domin – 21 rocz. śm.
17:00 + Józef Łuka – 20 rocz. śm., ż. Maria i rodzice

17:00 + Maria, Antoni Sitarz, c. Eugenia, s. Józef

NIEDZIELA 07.03

7:30 + Aniela Zając, m. Józef
8:45 + Emil Bochaczyk, rodzice: Jan i Joanna - *kaplica*
10:00 + Ludwik Marszałek – 23 r. śm., ż. Anna
11:30 + Wendelin Sobek – rocz. śm., ż. Anna, s. Stefan
17:00 + Stanisław Wierzbak – 1 rocz. śm.

PONIEDZIAŁEK 08.03

7:00 + Bronisława Morawa – 1 rocz. śm., m. Józef
7:00 + Józef Łuka – 20 rocz. śm., ż. Maria
17:00 + Emilia, Franciszek Sobek – 21 r. śm.
17:00 W intencji kobiet z Lipnicy Małej

WTOREK 09.03

7:00 Dzięczynna i o Boże bł., opiekę MB., dary Ducha Świętego dla Pawła w 18 rocz. ur. i rodzeństwa
7:00 + Henryk Kostyra
17:00 + Wilhelm i Tekla Zając, s. Stefan i ż. Irena oraz rodzeństwo

ŚRODA 10.03

7:00 + Cecylia Wontorczyk – 1 r. śm., m. Józef
7:00 + Aniela Wojtczyk

17:00 O zdrowie, bł. Boże dla Pawła w rocz. ur. i dla całej rodziny
O zdrowie, bł. Boże dla Władysława w 70 rocz. ur. oraz dzieci i wnuków
Za modlących się i uczestników pogrzebu + Józefa Gondek
Za modlących się, zamawiających Msze św. i uczestników pogrzebu + Eugenii Kidoń
O Boże bł. dla wnuków, dary Ducha Świętego i opiekę MB. dla rodziców
O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB dla Łukasza i jego rodziny
O zdrowie, bł. Boże dla Klauddii w 18 rocz. ur.
+ Mieczysław Gniewek – 1 rocz. śm.
+ Emilia i Emil Bury
+ Florian Gwizd
+ Paweł Tomczak
+ Eugeniusz Bochaczyk – 10 rocz. śm.
+ Stanisław Wierzbak – 1 rocz. śm.
+ Eugeniusz Kobroń, ż. Rozalia i rodzice
+ Emilia Kunocha
+ Andrzej Cegielnny – 30 rocz. śm., ż. Cecylia
+ Jacek Omylak
+ Józef Oskwarek, rodzice, teściowie, zięć Eugeniusz
+ Kamil – rocz. śm., synowie: Antoni i Leon, wnuk Henryk
+ Danuta Kidoń

CZWARTEK 11.03

7:00 + Cyprian Wojtyczek – 30 rocz. śm.
7:00 + Maria Giza
16:00 + Joanna i Ignacy Stopiak – *kaplica*
17:00 + Mieczysław Gniewek – 1 rocz. śm.
17:00 + Jan Ferenc

PIĄTEK 12.03

7:00 + Za zmarłych z Róży św. Józefa i ich rodzin
7:00 + Wilhelmina i Józef Bandyk – rocz. śm.
16:00 + Eugeniusz Stec, Genowefa, Małgorzata, rodzice i zięć Emil – *kaplica*
17:00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB w pracy i podróży dla Moniki w rocz. ur., rodziców i rodzeństwa

SOBOTA 13.03

7:00 + Jan Wątorczyk
7:00 + Emil, Karol, Rozalia, Helena Stehura
17:00 + Augustyn i Jolanta Kubacka
17:00 O bł. Boże w 14 rocz. sakr. małż. Dla Tomasza i Marceli oraz całej rodziny

NIEDZIELA 14.03

7:30 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB, potrzebne łaski dla Kamila w 23 r. ur.

- 8:45 + Aniela Zając – 21 rocz. śm., m.
Józef - *kaplica*
- 10:00 + Maria Łuka – 2 rocz. śm., m.
Józef i rodzice
- 11:30 O zdrowie, bł. Boże dla Grzegorza w 5 rocz. ur., rodziców i rodzeństwa
- 17:00 Za kapłanów i o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii

PONIEDZIAŁEK 15.03

- 7:00 + Eugeniusz Górka i rodzice – rocz. śm.
- 7:00 + Małgorzata Stec
- 17:00 + Mikołaj Gwiżdż

WTOREK 16.03

- 7:00 O Boże bł., opiekę św. Józefa dla rodzin członków z Róży św. Józefa
- 7:00 + Eleonora Stec – rocz. śm., m.
Emil, synowa Danuta
- 17:00 + Stefan Kowalczyk – rocz. śm.

ŚRODA 17.03

- 7:00 + Józef Gwiżdż – 12 rocz. śm., ojciec Andrzej
- 17:00 O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB. i Anioła Stróża dla Zuzi w 3 rocz. ur. i dla rodziców
Za modlących się i uczestniczących w pogrzebie + Augustyna Zbieżek
O Boże bł., opiekę MB w 84 rocz. ur. dla Emila
O zdrowie i opiekę św. Józefa dla Józefa Brzegowego w 81

- rocz. ur. i z okazji imienin
O zdrowie, bł. Boże w pracy i podróży dla Andrzeja w 31 rocz. ur.
O Boże bł. i opiekę MB w podróży i pracy w rodzinie Stehura
+ Stefan Faculak
+ Bogusława Ogórek – 22 rocz. śm.
+ Józef, Józefina Holla i rodzina oraz + Józef i Józefina Zając i rodzina
+ Eleonora Stec – 15 rocz. śm., m. Emil, synowa Danuta
+ Ignacy Łuka
+ Stefan Kubacki, brat Cyprian
+ Karolina Wilk-Juraszek
+ Daniel, Karolina Brzegowy – rocz. śm.
+ Franciszek, Józefina Pilarczyk – rocz. śm.
+ Józefina, Franciszek Pilarczyk
+ Maria Dziomba, córka Maria
+ Józef i Józefina Holla
+ Józef Zając, ż. Józefina
+ Jacek Omylak

CZWARTEK 18.03

- 7:00 + Józef Łuka – 9 rocz. śm., ż. Maria
- 7:00 + Cecylia i Antoni Jędryga
- 16:00 O zdrowie i bł. Boże oraz szczęście w pracy dla rodziny Bochaczyk – *kaplica*

17:00 + Danuta Wontorczyk – 41 r.
śm. i rodzice

17:00 + Zbigniew Łuka

PIĄTEK 19.03

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA

7:00 + Józefina w rocz. śm., m. Jan

7:00 + Aniela Wojtyczek

14:00 + ks. Józef Wojtyczek – *kaplica
św. Józefa*

16:00 O Boże miłosierdzie dla +
Łukasza Brzuchacz - *kaplica*

17:00 Dzięczynna z prośbą o bł.
Boże, opiekę MB dla Józefów:
męża i syna i wnuka

17:00 O bł. Boże, opiekę MB i św.
Józefa dla Księdza Józefa
Morawy w dniu imienin

SOBOTA 20.03

7:00 + Eugeniusz Wnenczak – 20
rocz. śm., ż. Emilia, córki Ma-
ria i Irena

7:00 + Cecylia Domin, m. Łukasz –
21 rocz. śm.

17:00 + Ambroży i Julianna Hujas

17:00 O zdrowie, bł. Boże dla Marceli
w 18 rocz. ur.

NIEDZIELA 21.03

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

7:30 + Eugeniusz Mentel – rocz. śm.
i rodzice

8:45 + Ignacy Miciniak – 30 rocz.
śm., ż. Aniela - *kaplica*

10:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB
w pracy i podróży i potrzebne

łaski dla Bogumiła w 40 rocz.
ur.

11:30 + Stanisław Zembol – 10 rocz.
śm. i rodzice

17:00 + Anzelm, Wendelin
Wontorczyk – 11 rocz. śm.

PONIEDZIAŁEK 22.03

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

8:00 O zdrowie, bł. Boże dla członkiń
z Róży św. Franciszka z Asyżu
i ich rodzin

8:00 + Krystyna Garaj, m. Jgnacy – 20
rocz. śm.

18:00 O zdrowie, bł. Boże w dniu im-
ienin Józefa w 60 r. urodzin
i jego rodziny

18:00 + Karolina Wilk-Juraszek

WTOREK 23.03

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

8:00 + Franciszek Domin i syn Józef –
rocz. śm.

8:00 + Mikołaj Gwizdź

18:00 + Stefan Faculak

ŚRODA 24.03

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

8:00 + Franciszek Kostyra – rocz. śm.,
rodzice: Franciszek i Rozalia

8:00 + Ignacy Żywioł – 30 rocz. śm.,
ż. Emilia

18:00 W intencji służby zdrowia od
rodziny Zbierzch za opiekę nad
Karoliną

O Boże bł. dla Józefa, ks. Józefa
Łatanika i Józefy, ks. Józefa
Morawy z okazji imienin

O bł. Boże, opiekę MB, dary
Ducha Św. dla Kamila w 18
rocz. ur. i całej rodziny
+ Rozalia Pakos, m. Tomasz
i ich dzieci
+ Za zmarłych księży, którzy
pracowali i posługiwali
w naszej parafii od Róży św.
Róży z Viterbo
+ Jacek Omylak
+ Emilia Brzegowa – rocz. śm.
+ Feliks i Wilma Wierziak

CZWARTEK 25.03

7:00 + Cyprian Wojtyczek, ż. Hermi-
na, Edward Kobroń
7:00 + Cecylia Stec – 29 rocz. śm.
16:00 + Rajmund Wątorczyk – 62
rocz. śm., ż. Rozalia – *kaplica*
17:00 + Justyna Scechura – 2 rocz.
śm., m. Jgnacy

PIĄTEK 26.03

7:00 + Franciszek Pakos, ż. Józefina
7:00 + Emil Wontorczyk i rodzice
16:00 + Małgorzata Stec - *kaplica*
17:00 + Michał Łuka – rocz. śm.,
ż. Helena, s. Ignacy, wnuk
Michał

SOBOTA 27.03

7:00 + Anna, Jan Domin i rodzice
7:00 + Aniela Wojtyczek
7:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB
dla Anity
17:00 SAKRAMENT BIERZMO-
WANIA

NIEDZIELA 28.03

7:30 + Ferdynand Szlamczyk – 34
rocz. śm.
8:45 O Boże bł. i opiekę MB dla
członków róż: bł. ks. Jerzego
Popiełuszki, św. o. Pio i bł. Ka-
roliny Kózkówny - *kaplica*
10:00 O Boże bł., opiekę MB, dary
Ducha Świętego dla rodziny
Janowiak
11:30 + Petronela Pakos, m. Paweł, c.
Maria
17:00 + Stefan Faculak

PONIEDZIAŁEK 29.03

7:00 + Rozalia Pakos, m. Michał
7:00 + Joanna Pniaczek – 2 rocz. śm.,
m. Karol i rodzice
18:00 + Ferdynand Szlamczyk – 34
rocz. śm., rodzice i bracia

WTOREK 30.03

7:00 + Wojciech Knutelski, wnuk
Kamil
7:00 + Maria Giza
18:00 + Jan Wątorczyk

ŚRODA 31.03

7:00 + Rozalia Pakos, m. Michał
7:00 + Emilia i Emil Bury
18:00 Za modlących się i uczestników
pogrzebu + Pawła Tomczak
Dziękczynna z prośbą o zdro-
wie dla Marii w 90 rocz. ur.
oraz rodziny
+ Jacek Omylak

CZWARTEK 01.04

WIELKI CZWARTEK

- 18:00 Dziękczynna za kapłanów i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne
- 18:00 + Ks. kan. Adam Leśniak
- 18:00 + Joanna Kucak, m. Jan – rocz. śm.

PIĄTEK 02.04 WIELKI PIĄTEK

- 18:00 Nabożeństwo Krzyża Świętego

SOBOTA 03.04

WIELKA SOBOTA

- 18:00 + Ignacy, Emilia Żywioł i rodzice
- 18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB dla Mariana w rocz. urodzin i dla rodziny
- 18:00 O Boże bł. w 31 rocz. ślubu Zofii i Stanisława, dla dzieci i wnuków

NIEDZIELA 04.04 WIELKANOC

- 6:00 O Boże bł., opiekę MB dla rodziny Śmiechów
- 6:00 + Jacek Omylak i Eugeniusz Wykręt
- 6:00 O Boże bł., dary Ducha Świętego dla syna Józefa i zięcia Józefa
- 7:30 + Antoni Madziar – 1 rocz. śm.
- 8:45 Józefina Michalak – r. śm., m. Eugeniusz, s. Eugeniusz - *kaplica*
- 10:00 O Boże bł., opiekę MB i potrzebne łaski dla Adrianny w 18 rocz. ur.

- 11:30 + Albin Brzegowy – 3 rocz. śm.
- 17:00 + Alojzy Gwiżdż – rocz. śm., ż. Aniela, s. Andrzej

PONIEDZIAŁEK 05.04

- 7:30 + Stefan, Irena Zając, rodzice
- 8:45 + Eugeniusz Oskwarek – 8 rocz. śm. - *kaplica*
- 10:00 + Jan Wojtyczek, ż. Maria – rocz. śm.
- 11:30 + Emilia Kunocha
- 17:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB w pracy i podróży dla Tadeusza w rocz. ur. i jego rodziny

WTOREK 06.04

- 7:00 + Wilhelm Barudziak – 26 rocz. śm. i rodzice
- 7:00 + Antoni Madziar – 1 rocz. śm.
- 18:00 + Eugeniusz Oskwarek
- 18:00 + Józef Kubacka – 18 rocz. śm.

ŚRODA 07.04

- 7:00 + Jan, Maria Wojtyczek – rocz. śm. i synowie
- 7:00 + Ignacy Łuka
- 18:00 Za modlących się i uczestników pogrzebu + Józefa Gondek
W intencji osób modlących się i uczestniczących w pogrzebie + Jana Ferenc
O opiekę MB i Anioła Stróża dla Antosi Szlachta w 2 rocz. ur., rodziców, chrzestnych i dziadków
+ Franciszek Wojtyczek – 9 rocz. śm., s. Franciszek

+ Jacek Omylak
+ Joanna Pniaczek, m. Karol
i rodzice
+ Emilia Wontorczyk – 31
rocz. śm., m. Emil
+ Maria Wójciak, m. Wen-
delin, s. Wendelin
+ Zbigniew Łuka
+ Ferdynand Ferenc – 8 rocz.
śm.
+ Gizela Adamczyk – 3 rocz.
śm.
+ Andrzej i Józefina Zbieżek, s.
Augustyn

CZWARTEK 08.04

7:00 + Eugeniusz Gwiżdż – rocz. śm.
7:00 + Florian Gwiżdż
17:00 Za zmarłe członkinie i zmarłych
z rodzin z róż: bł. ks. Jerze-
go Popiełuszki, św. o. Pio i bł.
Karoliny Kózkówny - *kaplica*
18:00 O zdrowie, bł. Boże dla Łucji,
jej brata i rodziców w rocz. ur.
18:00 + Wilhelm Wontorczyk – 8
rocz. śm.

PIĄTEK 09.04

7:00 + Tekla Gondek, m. Franciszek
7:00 + Stefan Wilk-Juraszek – 16
rocz. śm.
17:00 + Aniela, Eugeniusz Wontor-
czyk, c. Danuta – *kaplica*
18:00 + Maria i Jan Domin – rocz.
śm.
18:00 + Jan Ferenc

SOBOTA 10.04

7:00 + Franciszek Gwiżdż – rocz. śm.,
ż. Irena
7:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB
dla Augusta w 70 rocz. ur.
18:00 + Józef Domin – 5 rocz. śm.
18:00 + Franciszek Wontorczyk oraz
dwie żony Anny

NIEDZIELA 11.04

7:30 + Antoni i Maria Scechura, syn
Antoni
8:45 + Jacek Omylak - *kaplica*
10:00 + Henryk Kostyra – 10 rocz.
śm.
11:30 + Stefan Gwiżdż, syn Eugeniusz
– rocz. śm.
17:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie,
bł. Boże, opiekę MB dla
Wilmy w rocz. ur. i jej rodziny

PONIEDZIAŁEK 12.04

7:00 + Józefina Śmiech – 12 rocz. śm.,
m. Jan, rodzice
7:00 + Franciszek Wojtyczek – 9 rocz.
śm., syn Franciszek
18:00 + Jan Gondek, ż. Cecylia

WTOREK 13.04

7:00 O zdrowie i bł. Boże dla Nikoli
i Filipa z okazji urodzin
7:00 + Emilia Stec – 1 rocz. śm.
18:00 + Maria Giza

ŚRODA 14.04

7:00 + Maria, Antoni Stechura – 36
rocz. śm.

7:00 + Stefan Kubacka – 26 rocz. śm.,
s. Eugeniusz

18:00 O zdrowie, bł. Boże w 14 rocz.
ur. Karola i dla całej rodziny
O zdrowie, bł. Boże w rodzi-
nach, opiekę MB i świętych
patronów
+ Franciszek Wojtyczek – 9
rocz. śm., syn Franciszek
+ Stefan Kubacki i brat
Cyprian
+ Paweł Tomczak
+ Karolina Wilk-Juraszek
+ Jacek Omylak
+ Józef Oskwarek, rodzice, te-
ściowie i zięć Eugeniusz

CZWARTEK 15.04

7:00 + Ferdynand Szlachta w rocz.
śm., ż. Paulina, syn ks. Karol

7:00 + Florian Gwizd

17:00 + Józef Domin i jego teściowie:
Eugeniusz i Aniela – *kaplica*

18:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę
MB dla Rafała w 40 rocz. ur.
i rodziny

18:00 + Cecylia Brzegowa – rocz. śm.,
m. Wendelin

PIĄTEK 16.04

7:00 + Franciszek Bury, żony: Joanna
i Maria oraz rodzice

7:00 + Franciszek Jasiurka – 17 rocz.
śm., syn Stanisław

17:00 + Karol, Joanna Świetlak i Jan
Faculak - *kaplica*

18:00 + Franciszek Śmiech, ojciec
Wilhelm - rocz. śm.

18:00 + Stefan Pakos – 24 rocz. śm.,
żony: Joanna i Maria, rodzice
i teściowie

SOBOTA 17.04

7:00 + Józefina Śmiech – 12 rocz. śm.,
rodzice i teściowie

7:00 + Marek Scehura - 3 rocz. śm.

18:00 Dzięczyna z prośbą o zdro-
wie, bł. boże i opiekę MB,
światło Ducha Świętego, opie-
kę Aniołów Stróżów dla Filipa
w 18 rocz. ur., rodziców i brata

18:00 + Wilhelm i Cecylia Kubacka –
rocz. śm.

NIEDZIELA 18.04

7:30 + Józef Żywioł, syn Stanisław

8:45 + Filomena i Jan Cieluch i ich ro-
dzice; Paulina i Kacper Gwiź-
dź i ich rodzice - *kaplica*

10:00 + Antoni Stechura – 35 r. śm.,
ż. Maria i rodzice

11:30 O bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Kuby w 1 rocz. ur.,
dla rodziców i chrzestnych

17:00 + Jan Gondek, ż. Cecylia – 17
rocz. śm.

PONIEDZIAŁEK 19.04

7:00 + Franciszek Śmiech – 25 rocz.
śm., ż. Józefina

7:00 + Ignacy Łuka

18:00 + Ireneusz Sobek i jego rodzice

18:00 + Aniela Wojtyczek

WTOREK 20.04

- 7:00 + Marcin Bochaczyk – rocz. śm.,
ż. Aniela, synowie: ks. Emil,
Eugeniusz, Józef i Stanisław
- 7:00 + Agnieszka Wilk, mężowie: Jan
i Antoni, wnuk Krzysztof
- 18:00 Dzięczynna z prośbą o bł.
Boże, opiekę MB dla Marii
i Tadeusza w 30 rocz. ślubu
oraz dla dzieci i wnuków

ŚRODA 21.04

- 7:00 + Cecylia Janowiak – 11 rocz.
śm., m. Wendelin
- 7:00 + Józef Kubacka – 18 rocz. śm.
- 18:00 + Ignacy Zbieżek – 39
rocz. śm., ż. Maria
+ Karolina Szymek, m. Jan
i synowie
+ Józef Gondek
+ Augustyn Zbieżek
+ Jacek Omylak

CZWARTEK 22.04

- 7:00 + Eugenia Oskwarek – rocz. śm.
i rodzice
- 7:00 + Antoni Wykręt – rocz. śm.
- 17:00 O zdrowie i Boże bł. dla Józefa
w 50 rocz. ur. - *kaplica*
- 18:00 + Jan Omylak – 61 rocz. śm., ż.
Karolina i ich dzieci
- 18:00 + Henryk Kostyra

PIĄTEK 23.04

- 7:00 O Boże bł. i opiekę MB dla Ka-
rola w 6 rocz. ur., rodziców
i chrzestnych
- 7:00 + Zbigniew Łuka

- 17:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę
MB dla Jolanty Madziar w 88
rocz. ur.
- 18:00 + Stefan Kidoń – 18 rocz. śm.
- 18:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę
MB dla Leny – 2 rocz. urodzin
i dla rodziny

SOBOTA 24.04

- 7:00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie
i bł. Boże dla Heleny i Józefa
w 50 r. ślubu
- 7:00 O zdrowie i bł. Boże i opiekę MB
w pracy i podróży na dalsze
lata życia dla Tadeusza i Mał-
gorzaty Omylak i ich dzieci
- 18:00 + Antoni Scechura – 37 rocz.
śm.
- 18:00 O bł. Boże, opiekę MB i orę-
downictwo św. Marka dla dia-
kona Marka w dniu imienin
- 18:00 Dzięczynna z prośbą o dal-
sze bł. w pracy i podró-
ży dla Andrzeja Marszałek
i pracowników

NIEDZIELA 25.04

- 7:30 + Antoni Madziar – 1 rocz. śm.
- 8:45 + Eugenia Hola i wnuk Euge-
niusz - *kaplica*
- 10:00 Dzięczynna z prośbą o dalszą
opiekę MB dla Izabeli i Prze-
mysława w 3 rocz. ślubu i dla
ich dzieci
- 11:30 + Franciszek Gancarczyk, ż.
Cecylia – 38 rocz. śm.
- 17:00 + Marcin Bochaczyk, ż. Aniela
i synowie

PONIEDZIAŁEK 26.04

- 7:00 + Ignacy Łuka
7:00 + Henryk Kostyra – 10 rocz. śm.
18:00 + Antoni Scechura i jego rodzice

WOTREK 27.04

- 7:00 + Franciszek Śmiech – 25 rocz. śm., ż. Józefina
7:00 + Eugeniusz Stec – 25 rocz. śm.
18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże, opiekę MB dla Barbary i Janusza w rocz. ślubu i rodziny

ŚRODA 28.04

- 7:00 + Stanisław Bochaczyk, rodzice i bracia
7:00 + Ignacy Łuka
18:00 O bł. Boże, opiekę MB, potrzebne łaski dla Mateusza Szlachta w 30 rocz. urodzin, żony Sary, córki Antosi
O dary Ducha Świętego, opiekę Anioła Stróża, potrzebne łaski dla Natalii Brzegowy w 20 rocz. urodzin i Daniela Brzegowego w 25 rocz. urodzin
+ Filomena Bąk – 48 rocz. śm. i jej rodzice
+ Karolina Zbieżek
+ Jacek Omylak

CZWARTEK 29.04

- 7:00 + Emil Jazowski i jego rodzice
7:00 + Emilia i Emil Bury
17:00 + Julianna Brzegowy - *kaplica*
18:00 + Józefa Rosiek – 11 rocz. śm., m. Teofil, c. Danuta

PIĄTEK 30.04

- 7:00 + Andrzej Wojtyczek – 1 rocz. śm.
17:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB i Aniołów Stróżów dla Jakuba w 10 rocz. urodzin, dla siostry i rodziców - *kaplica*
18:00 + Wilhelm Śmiech w rocz. śm., syn Franciszek

SOBOTA 01.05

- 7:00 + Stanisław Żurek – 3 rocz. śm.
15:00 + ks. Józef Wojtyczek – *kaplica św. Józefa*
18:00 + Anna Łuka – 50 rocz. śm., m. Franciszek
18:00 + Edward Lichosyt – 9 rocz. śm., mama Małgorzata, szwagrowie: Tadeusz i Waldemar

NIEDZIELA 02.05

- 7:30 + Florian, Anna Pakos
8:45 O Boże bł., opiekę MB i św. Faustyny dla Kamila i Wiolety - *kaplica*
10:00 + Mieczysław Kubicz – 1 rocz. śm.
11:30 O Boże bł., opiekę św. Floriana dla druhów strażaków i ich rodzin
11:30 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla Zofii i Mirosława oraz dzieci i wnuków
17:00 + Wilhelmina Łuka – 1 rocz. śm., m. Paweł